
COMUNE DI MASSA MARTANA

L'anno  duemilaventidue, il giorno  diciannove del mese di settembre alle ore 18:30, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale i Signori:

Del

FEDERICI FRANCESCO P PAGLIOCHINI PATRIZIA P

19-09-22

FALCHI PAMELA P BECECCO SARA A
GIOVANNINI DANIELE P BARLOZZARI GIOVANNI P
GUBBIOTTI PIERPAOLO P AGNETTI GIANLUCA P
VALLI FRANCO P CAMPAGNANI FRANCESCO P
TITANI CHIARA P SENSINI LUANA P

*ORIGINALE*

MARRUCO MATTEO P

OGGETTO:

ATTO N.

Assegnati n.13 Presenti n  12

26

In carica n.13 Assenti  n.   1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco FEDERICI
FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO;
Assiste il Segretario comunale signor CHIERUZZI PAOLO;-
Vengono dal Sig. Presidente, nominati scrutatori i sig.ri:--

 La seduta è Pubblica-

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 2

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31.05.2022 è
stato approvato  il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione
finanziario 2022-2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema
di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal
D. Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere
dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1
che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria.

RILEVATO che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:
all’art. 175, comma 1, prevede che il Bilancio di Previsione può subire�
variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte
entrata, che nella parte spesa;
all’art. 175, comma 2, stabilisce che le variazioni di bilancio sono di�
competenza dell’organo consiliare;

DATO ATTO che con  propria deliberazione n. 6 del 26.04.2022 è stato approvato il
rendiconto della gestione 2021 ;

CONSIDERATO che:

LA Regione dell’Umbria ha comunicato che il contributo concesso per-
l’efficientamento energetico dell’ex edificio scolastico di Villa San Faustino,
originariamente previsto in € 102.674,00 viene aumentato della somma di €
26.072,00;(l’intervento è previsto nell’annualità 2023)
La Zona Sociale n.4 facente capo al Comune di Marsciano ha comunicato-
l’attribuzione di somme aggiuntive per finanziare il c.d. “Welfare leggero”
per anziani autosufficienti per un importo complessivo di € 7.772,32;
Occorre applicare avanzo di amministrazione – somme vincolate da legge –-
per l’importo di € 1.830,48 al fine della stipula degli atti definitivi di
compravendita/permuta relativamente ai lavori di messa in sicurezza tratto
urbano Via Roma;
 Occorre procedere con alcuni lavori di ammodernamento e nuovi tratti di-
pubblica illuminazione per un importo presumibile di € 4.000,00;
Necessita stanziare ulteriori risorse per l’acquisto della autovettura da-
destinare al servizio di Polizia locale quantificate in € 4.000,00;
Necessita aumentare il fondo per le risorse decentrate da destinare al-
personale dipendente per un importo di € 24.500,00 da finanziare attraverso la
riduzione delle spese destinate al personale;

ESAMINATO lo schema allegato delle variazioni da apportare al bilancio in corso,
che forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  predisposto
dal  Servizio finanziario sulla base delle richieste pervenute dai responsabili dei
servizi dell’Ente;



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 3

DATO ATTO che le variazioni apportate:

rispettano tutti gli equilibri generali del bilancio come da allegato;-

rispettano i nuovi vincoli di finanza pubblica;-

RITENUTO necessario modificare il bilancio 2022/2024 per quanto attiene agli
interventi ivi previsti;

Dato atto che a seguito della presente variazione si intende conseguentemente
modificato il D.U.P. 2022/2024 ed il Programma triennale dei lavori pubblici in esso
contenuto ed approvato con delibera consiliare n. 13 del 31.05.2022;

VISTO il parere espresso dal collegio dei revisori con il Verbale n 16 del 16.09.2022
(prot.10087 del 16/09/2022).

Visto il D. Lgs. 267/2000 come integrato e modificato dal D. Lgs 118/2011;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Con voti favorevoli n.8, voti contrari n.4, voti astenuti n. //, espressi dai consiglieri
presenti e votanti;

D E L I B E R A

Di approvare, per le  motivazioni espresse in premessa,  la  Variazione al1.
Bilancio di previsione 2022/2024,  come da prospetto predisposto dal Servizio
Finanziario, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto:2.

 che permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati-
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162,
comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

 che vengono rispettati i nuovi vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme-
vigenti;

Di dare atto che a seguito della presente variazione si intende3.
conseguentemente modificato il D.U.P. 2022/2024 ed il Programma Triennale
dei lavori pubblici  in esso contenuto ed approvato con delibera consiliare
n.13 del 31.05.2022;

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Altresì con separata votazione con voti favorevoli n.8, voti contrari n.4, voti astenuti
n. //, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4 del D. Lgs 267/2000.



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 4



COMUNE DI MASSA MARTANA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Visto con parere Favorevole

Li, 14-09-22 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto con parere:  Favorevole

Li, 14-09-22 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 27 DELL'ANNO 14-09-2022 FORMULATA

DALL'UFFICIO SERVIZIO AFFARI FINANZIARI

Carozzi Giuseppina

Carozzi Giuseppina

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Pag. 5



COMUNE DI MASSA MARTANA

IL SINDACO
FEDERICI FRANCESCO

Il presente Atto informatico viene firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CHIERUZZI PAOLO
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Pag. 6


